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til kun at omfatte de egentlige Ruteftyvemaskiner, Statens 
Maskiner samt udenlandske Maskiner, der ikke er indregi- 
streret her i Landet. 

4. Forlængelse af Lov Nr. 607 af 21. December 1946 01n 
Afgift af Konsum-Is til 31. Maj 1948. 

5. Fortsat Anvendelse af en Del af Forbrugsafgifternes 
Provenu til Afskrivning paa Statens Reguleringskonto. Herom 
hedder det i Loven: 

홢Det Beløb, der i Finansaaret 1948-49 i Henhold til 
Lov Nr. 537 af 31. Oktober 1946 indkommer i Afgift paa 
Omsætningen af stærke Drikke ud over 180 Mill. Kr., samt 
det Beløb, der i Finansaaret 1948홢49 i Henhold til Lov 
Nr. 538 af 31.. Oktober 1946 indkommer i Afgift af Guld-, 
Sølv- og Platinvarer samt Ure m. m., af Radiolamper og 
Glødelamper, af Mineralvand m. v. af Parfumer, Toilet- 
midler m. v., anvendes til Afskrivning paa Statens Regu- 
leringskonto i Danmarks Nationalbank." 

Efter det oprindelige Forslag skulde samtlige de i Loven 
omhandlede Afgifter have været forlænget til 31. Marts 1949, 
dog bortset fra Afgiften paa Konsum-Is, som Ministeren ikke 
havde foreslaaet opretholdt udover 31. Marts 1948. Desuden 
afveg Lovforslaget fra den vedtagne Lov derved, at det inde- 
holdt Bestemmelser om Forhøjelse af Afgiften af Guld-, Sølv- 
og Platinvarer samt Ure m. v. (fra 10 pCt. til 15 pCt.), om 
Afgiftsfritagelse for Ure af Værdi under 50 Kr. og om Forhøjelse 
af Afgiften af Papir (fra 20 Øre til 30 Øre pr. kg) og Pap 
(fra 2 Øre til 5 Øre pr. kg). Disse Bestemmelser udgik under 
Sagens Behandling i Folketinget, hvor Lovforslaget fik sin 
endelige Form. 

Ved Fremsættelsen af Lovforslaget udtalte Finansmini- 
steren, at han fandt det rimeligt, at Afgiften af Smylclcer og Ure 
m. v. blev af samme Størrelse som Afgiften af Pelsværk. 
홢Til Gengæld har jeg ment, at Ure til en Detailpris af 50 Kr. 
og derunder bør være fri for Afgift. Man har tidligere i det 
høje Ting ved Behandlingen af denne Afgift peget paa det 
ønskelige i, at Vækkeure blev fritaget for Afgift, og ved at 
sætte Grænsen til 50 Kr. opnaar man, at de almindelige Vække- 
ure gaar fri for Afgift. Naar Grænsen for Ure, der ikke afsæt- 
tes i Detailhandelen, i Forslaget er sat til 35 Kr., skyldes dette 
rent tekniske Grunde; det drejer sig bl. a. om Ure, der af 
private indføres fra Udlandet, eller om Ure, som sælges paa 


